lu.
PREFEITURA MUNICIPAL

SÃO JOÃO DA BOA vISTA- sP-Ii' . ,. . .Departamento de Assistencla Social

1° TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE FOMENTO 0252218

PARCERIA QUE ENTRE Sl CELEBRAM A PREFEITURA
.a MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA vISTA E A

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE ClL CENTRO DE
ATENDIMENTO AO ADOLESCENTE E A CRIANCA COM
HUMANISMO “CAACCH”.

A Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, inscrita no CNPJ sob n° 46.429.379/0001-50 estabelecido no
endereço, Rua Marechal Deodoro ni'l 366, Centro, representado por Vanderlei Borges de Carvalho, prefeito
municipal, por intermédio do Departamento de Assistência Social localizado na Rua General Carneiro n° 344,
Centro, representado por sua diretora Eliane Buciman de Lima Rossi, brasileira, casada, portadora do RG n°
16.114.690-9 SSP/SP e CPF n° 060.380.908-19, doravante denominada Concedente, e do outro o Centro de
Atendimento ao Adolescente e a Crianca com Humanismo “CAACCH” , CNPJ n° 03.295.254/0001-72, com
sede na cidade de São João da Boa Vista à Rua Marechal Deodoro n° 244, Centro, neste ato representado pela Sra.
lrcema Aparecida Mucillo Silva, brasileira, portadora do RG n° 19.139.602-3 e CPF n° 083.348.278-57
doravante denominado Proponente, acordam e firmar o seguinte Termo de Apostilamento, conforme solicitação

. do Departamento de Assistência Social, constante do processo administrativo 15333/ 18 que formaliza o Termo
de Fomento 005/2018.

CLÁUSULA PRIMEIRA _ DO OBJETO
1.1. 0 presente Termo de Apostilamento tem por objeto alteração do Plano de Trabalho em decorrência de
acordos firmado entre ambas partes com relação ao quadro de periodicidade das ações, sem que haja alteração no
valor do contrato e nem prejuizos ao seu objeto.

.r

'F

CLÁUSULA SEGUNDA - DA ALTERAÇÃO
2.1. Fica alterado o item 12.2 “ Quadro de Periodicidade" do Plano de Trab-alho, com a finalidade ajustar o
periodo da parceria. e
2.2. Faz-se parte deste Termo de Apostilamento o oficio da OSC CAACCH n° 97A/18 junto com o novo quadro
de periodicidade, aprovado por este Departamento.

'F cLÁuSuLA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO
3.1. Permanece inalteradas os demais itens do Plano de Trabalho, cláusulas e condições do Termo de Fomento
005/2018 não modificados por este instrumento.

As partes firmam o presente instrumento em 03 (três) vias, de igual teor e forma.

. São João da Boa Vista, 22 de outubro de 2018

M\. frame... ,la mama alia
Eliane Buciman de Lima Rossi lrcema Aparecida Mucillo Silva

Diretora do Departamento de Assistência Social Presidente do Centro de Atendimento ao Adolescente
e a Crianca com Humanismo “CAACCH”

«3°

.3P

.ic

Página I de l

Departamento de Assistência Social- Setor de Assessoria de Repasses ao Terceiro Setor
Rua General Carneiro n° 344, Centro

39

Fl -
x)

" CAACCl-I
Centro de Atendimento ao Adolescente

e a Criança com Humanismo

São João da Boa Vista, 10 de Outubro de 2018.

C.T. 97A/ 18

afff'
A/C 2.)-

Cindy Laure Galizoni Elidio Mçmvvfp:

Ass. Contr. Planej. Repasses ao Terceiro Setor EW

. Departamento de Assistência Social

Assunto: justificativa

Venho por meio deste, justificar que a Instituição CAACCH~ Centro de

Atendimento ao Adolescente e a Criança com Humanismo começou a desenvolver o

projeto “Transformando Sonhos” em julho de 2018 e com a demora no trâmite do

processo, a instituição arcou os gastos com recurso próprio e assim que a parceria foi

firmada e liberado o recurso a instituição usou imediatamente de acordo com o `

Plano de Trabalho. 1

. Sendo o que nos cumpria para o momento, colocamo-nos a disposição para l

quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente

fã, Iracema Aparecida Mucillo Silva
0- e? .

qâšš, (É Presidente

.f 0\\

CAACCH -- CENTRO DE ATENDHVIENTO .AO ADOLESCENTE E À CRIANÇA COM HUMANISM'O
Rua Marechal Deodoro, 244 - Centro - São João da Boa Vista - SP - 19 3631-4838 - caacch@caacch.com.br

Utilidade Pública Federal: Portaria 3244 de 27/10/2004 - Estadual: Lei: 11768 de 07/07/2004 - Municipal: Lei: 2034 de 27/03/2007

_-`;_-_.l-_-.J_-._- _... . -

HQ
a

hoomymÇHN
.š

.23m
. .É

u:ëzcsí
Zãflfiz....w:

.41
wow:

¬ _.‹ _
Êššz...

E.:H....E
“Hu

¬_¬.
1m..

..._ät...,__
“1515...

...šëí
..._:ÊEZ

:_É
cu.:uninfigsw

õfim
u

41.23

-

wmnw
:dm

à.:
5:.:

m
m

nscwx:
:__...fl

.. ..
__w.

.ri
z

:ci
...1

cm
i.

2mm.
3.5.5;

¡IMN
..._...zxäl

_.šuäšf
m3»-

.ä
â
flY

/...r
___

__/ñ
«Ç

z..,J./:.._
_:h

.z
é

..._.rZ.._
É... _22...

3;...
«_v._.¿...:¿_22..._._.,.

2..
_...x._.../...._. . |

__.. ..
3.2.3

2500
om

wauäãë
u

x.
x

x
x

×
x

x
a

a
n

N
a

x
x

a
x

a
u

M
x

x
x

ãÊw
ëã»

.Sãã
8

Q
ãaaãë

mmaäü
x

x
×

a
M

x
.x

x
a

×
x

x
a

×
M

×
a

x
K

u."`
x

a
moumium

«N
uaã

u
om

w
nuänš

goäumuoü
x

M
×

a
a

M
×

x
×

x
a

×
N

x
u

×
x

N
×

w
a

x
Owo

.
m

:¿¬um
aaâ§é«flqu

_uãmnoflmum
.Rã

“az
5m

5;.
uuQ

ÊZ
50

Hum
ow<

1;.
5;.

«32
.nã

.82
5m

5;.
uufl

ÊZ
50

«um
om<

_í.

mu-äflmãä
Éomwë

mficfl
:NaN

«SN
_

.n

x
×

×
x

M
×

×
×

x
x

.x
×

x
M

x
×

×
x

x
×

x
×

anão

«ã
.52

bom
G

i.
nun

›oZ
50

«um
o?

1;.
3;.

«az
.54m

É
:

5m
ash.

sua
›oZ

50
“um

o?
1;.

oNoN
ãofl

omnõ
mSN

m
O

ÊM
U

wOQ
m

ãQHUHQOHm
m

E

m
-ÊQ

HUHQ
O

Em
m

HQ
O

M
ÊD

U
I

Näfi

Hi

.à

oN
.mbsNxmcÊN

.ë
:Em

“HJ
u_ÉÚÉ:_.¿

-

Iãm..........v....r¬._
3..

war:
H

É;
u_¬.¬¬.__:..H.z=.._

_
vocm

š:
...HM

mw
.3.Nm

...1825
H_...._.~.¶...._

3:3?-
..._šflzx..

5.eiÊ
ãëššä

nie.,
513... ...Ê

É...
.RH

É:
1...;

-

à-
É., .É

...z
:É

É. ...55... -..ã
...ššš

_...fiëš
Ê.

. .7.224.232
2:;

«mí/...sz
. z. ...._ “._._.2H._H .fi._.:.š<

3..... ..v._.z...=¿._.:2...:2
.Ê

.z_._.z..._¬. | :um
_...<H..

.woä
mw

a m5

suflw
ãoudm

u_u
m

O
ÊU

G
Ê/

01
O

ufluãm
uofiw

fiom
×

a
a

x
x

×
x

a
a

x
a

×
a

a
×

a
a

a
a

ou
...2152

u
«mucwbmbcou

uv
ouvfium

o
«äm

muwwãomfi
«w

«1.a

.oëw
bflšm

“Sum
ow

moucuãzuofi
oumuwaunug

a
a

N
x

a
a

M
a

a
M

a
a

x
M

a
×

x
M

M
uv

«mobau
u

:BO
uvawufiom

«w

muuoflfionšow
wow

oäuãm
ëäzm

~«=o.ü«~.¬ãwuo

9'
oánsb

u
muuovñonfiou

w
g

w
iâ

.
×

a
a

a
a

a
a

×
a

×
a

a
a

a
a

L
a

a
a

a
uv

muuuuã
«ú

oäuããofiuuã
own-82%

.oflw
s\

035m5
oa

oëuãmucma<

...I